
MVN Hostokryje, oprava funkčních objektů, koruny hráze a odstranění sedimentu z nádrže dodatek č.1 k SoD 2226/2019

strana 1 (celkem2)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 2226/2019
Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, pověřen řízením technického střediska

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního střediska Beroun
xxxxxxxxxxxx, říční dozorce provozního úseku dolní Berounka
xxxxxxxxxxxx, referent technického střediska
xxxxxxxxxxxxxxx, TDI a technik BOZP

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o.
sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti
oprávněn(i) jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, autorizovaný technik pro 

vodohospodářské stavby
IČO: 02951746
DIČ: CZ02951746
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis zn. C225278
tel.: xxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 01.11.2019 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „MVN Hostokryje, oprava funkčních 
objektů, koruny hráze a odstranění sedimentu z nádrže“, ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je oprava ustanovení v čl. III odst. 8 smlouvy o dílo, která byla 
vyvolána administrativním nedopatřením objednatele při přípravě výše uvedené veřejné 

mailto:petr.vicenda@pvl.cz
mailto:stavbyrybniku@seznam.cz


MVN Hostokryje, oprava funkčních objektů, koruny hráze a odstranění sedimentu z nádrže dodatek č.1 k SoD 2226/2019

strana 2 (celkem2)

zakázky. Předmětnou opravou dochází k zajištění souladu jednotlivých ustanovení smlouvy o 
dílo navzájem, jakož i těchto ustanovení se zadávací dokumentací veřejné zakázky.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 8. se nahrazuje následujícím textem:

8. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě měsíčních dílčích faktur a konečné zúčtovací 
faktury. Dílčí faktury budou vystaveny nejvýše do rozsahu 85 % z ceny díla, vždy pouze na 
základě objednatelem schváleného rozsahu skutečně provedených prací k poslednímu 
pracovnímu dni běžného měsíce, respektive ke dni dosažení součtové výše 85% ceny díla. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední pracovní den měsíce, případně den 
dosažení součtové výše 85 % ceny díla. Měsíční dílčí faktury budou vystaveny a předány 
objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktury 
bude vždy soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele 
a oprávněným zástupcem zhotovitele.
Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí díla, dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Konečná faktura musí 
obsahovat přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek a vyúčtování ceny díla. 
Přílohou konečné faktury bude zápis o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným 
zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele. 

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Pokud není tento dodatek č. 1 podepisován elektronicky je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ………………………………
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitel závodu Berounka jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik Stavby rybníků s.r.o.


